ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

 ПРИКАЗ         БОЕРЫК

« 24»  03   2020                                      № 246

Об организации образовательной деятельности

в  учреждениях дополнительного образования

г.Казани в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции

 Во исполнении письма МО и НРТ от 21.03.2020 «Об организации работы

образовательных организаций дополнительного образования детей», в целях

предупреждения распространения заболеваний среди учащихся и недопущения

рисков осложнения эпидемиологической обстановки в г.Казани в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методические рекомендации по организации

образовательной деятельности с применением электронного обучения и

дистанционных технологий (Приложение №1).

2. Начальникам отделов Управления образования ИКМО г.Казани

Г.Г.Латышевой, М.З.Закировой, И.М.Уразовой, Э.Р.Арслановой и руководителям

учреждений дополнительного образования :

2.1. усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания обучающихся;

2.2. отменить личное посещение обучающимися занятий в организациях,

реализующих программы дополнительного образования детей, до

особых распоряжений;

2.3. организовать контактную работу обучающихся и педагогических

работников исключительно в электронной информационно-

образовательной среде в соответствии с вышеуказанными

Методическими рекомендациями;

2.4. обеспечить контроль за реализацией образовательных программ в

полном объеме;

2.5. принять необходимые меры дистанционной учебной поддержки

обучающихся.

3. Организовать работу «горячей линии» по вопросам  организации обучения с

применением дистанционных технологий (Приложение №2), разместив

информацию на сайтах Управления образования, отделов Управления

образования, учреждений дополнительного образования, обеспечив их

бесперебойную работу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Э.Ф.Тахавиеву.

Начальник                                                                                                   И.А.Ризванов

	МӘГАРИФ
	УПРАВЛЕНИЕ
	ИДАРӘСЕ